

LUCDONTO

PROPOSTA DE PREÇO

AO SR. PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.08.2021.01 SRPP

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSOS DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANATANA DO CARIRI-CE



LOTE I

EM	DETALHAMENTO DO OBJETO	UND	QTD. DE EQUIPAMENTOS (A)	QTD DE SERVIÇOS (B)	VALOR UNITARIO DO SERVIÇO POR EQUIPAMENTO (C)	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS EM TODOS OS EQUIPAMENTOS (D) (D = A X C)	VALOR TOTAL GLOBAL (E) (E = D X B)
01	AMALGAMADOR (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	06	12	R\$ 46,11	R\$ 276,66	R\$ 3.319,92
02	APARELHO DE RAIOS - X ODONTOLÓGICO (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	01	12	R\$ 211,11	R\$ 211,11	R\$ 2.533,32
03	ARTICULADOR SEMI - AJUSTÁVEL (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	03	12	R\$ 54,16	R\$ 162,48	R\$ 1.949,76
04	AUTOCLAVE DE MESA (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	07	12	R\$ 166,38	R\$ 1.164,66	R\$ 13.975,92
05	BOMBA DE VÁCUO (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	07	12	R\$ 106,94	R\$ 748,58	R\$ 8.982,96
06	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO, MOCHO, REFLETOR, CUSPIDEIRA) - (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	10	12	R\$ 137,50	R\$ 1.375,00	R\$ 16.500,00
07	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	11	12	R\$ 46,38	R\$ 510,18	R\$ 6.122,16
08	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	08	12	R\$ 36,48	R\$ 291,84	R\$ 3.502,08
09	COMPRESSOR (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	07	12	R\$ 80,83	R\$ 565,81	R\$ 6.789,72
10	DESTILADOR D'ÁGUA (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM	SERV	01	12	R\$ 88,33	R\$ 88,33	R\$ 1.059,96

LUCAS GOULART HOLANDA-EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 - Vicente Pinzon - CEP: 60181-175

Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com

CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE

LUCDONTO



11	EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	07	12	R\$ 46,38	R\$ 324,66	R\$ 3.895,92
12	FOTOPOLIMERIZADOR (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	01	12	R\$ 66,66	R\$ 66,66	R\$ 799,92
13	MESA VIBRATÓRIA PARA GESSO (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	01	12	R\$ 118,88	R\$ 118,88	R\$ 1.426,56
14	PROCESSADORA DE FILMES (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	09	12	R\$ 41,38	R\$ 372,42	R\$ 4.469,04
15	SELADORA DE GRAU CIRÚRGICO DE MESA (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	02	12	R\$ 66,11	R\$ 132,22	R\$ 1.586,64
16	SUGADOR PORTÁTIL (SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM EVENTUAL REPOSIÇÃO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA).	SERV	07	12	R\$ 39,44	R\$ 276,08	R\$ 3.312,96

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 80.226,84 (oitenta mil e duzentos e vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.

A) DECLARAMOS, QUE OS PREÇOS SERÃO PROPOSTOS DE FORMA COMPLETA, COMPUTANDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, EQUIPAMENTOS, GARANTIA E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO LICITADO, CONSTANTES DA PROPOSTA.

B) OS BENS/SERVIÇOS SERÃO ENTREGUES/EXECUTADOS, CONFORME ESTIPULADO NA ORDEM DE SERVIÇOS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI;

C) O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS/SERVIÇOS É DE (NÃO INFERIOR A 60 DIAS) CONFORME O EDITAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA PREFEITURA DE SANTANA DO CARIRI.

CASO A NOSSA PROPOSTA SEJA ACEITA, COMPROMETEMOS-NOS: A) EFETUAR A ENTREGA DOS BENS SOLICITADOS NA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO, NO PRAZO MÁXIMO (CONFORME O EDITAL) DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA/SERVIÇOS, CONCORDAMOS EM MANTER A VALIDADE DESTA PROPOSTA POR UM PERÍODO DE 90 DIAS, CONTADO A PARTIR DESTA DATA. ATÉ QUE O CONTRATO SEJA ASSINADO, ESTA PROPOSTA CONSTITUIRÁ UM COMPROMISSO DE NOSSA PARTE, OBSERVADA AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE PREGÃO.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 25 DE AGOSTO DE 2021.

LUCDONTO

LUCAS GOULART HOLANDA-ME
CNPJ: 11.435.516/0001-85

Lucas Goulart Holanda
Diretor Presidente
RG: 2003010135826 CPF Nº 049.870.383-58

LUCAS GOULART HOLANDA-EPP

Av. Engenheiro Alberto Sa, 119 – Vicente Pinzon – CEP.: 60181-175
Fone: (85) 3227.0613 - lucdonto@hotmail.com
CNPJ: 11.435.516/0001-85 Insc. Est.: 06.391.328-3 Fortaleza/CE